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- Zima nam sprzyja w tym roku – mówił Witold Kramarz, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej przedstawiając radnym z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa informacje na

temat realizacji programu „Wspierania osób bezdomnych w Gminie Miejskiej Kraków na lata

2016-2020”.

W okresie zimowym pomoc dla osób bezdomnych koncentruje się na zapewnieniu schronienia,

odzieży, ciepłego posiłku oraz przeciwdziałaniu zamarznięciu i zaczadzeniu.

Stanisław Zięba, przewodniczący Komisji pytał, ile jest bezdomnych w Krakowie. – Raz na dwa

lata jednej nocy, by nikogo nie policzyć dwa razy, odbywa się spis osób bezdomnych. Wynika z

niego, że w ciągu doby przebywa w Krakowie ok. 1400 osób bezdomnych – odpowiadał Witold

Kramarz. Bezdomni w Krakowie to głównie osoby w wieku średnim i starszym, 60 proc. z nich

ma problemy alkoholowe.

Radni otrzymali też informację na temat ewentualnego powstania Krakowskiej Karty Praw Osób

Bezdomnych. – Rekomendacje Rady ds. Bezdomności działającej przy Prezydencie Krakowa są

takie, by Kraków tej karty na razie nie podpisywał. Są w niej zapisy, które wykraczają poza

kompetencje samorządu i mogłoby się okazać, że karta byłaby martwym zapisem – mówiła

Elżbieta Kois-Żurek, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia. Natomiast w imieniu radnej

Alicji Szczepańskiej, która nie mogła być obecna na posiedzeniu Komisji dyrektor Kois-Żurek

poinformowała, że radna w najbliższym czasie składać będzie projekt rezolucji w sprawie takiej

zmiany przepisów prawa, by możliwe było jeszcze bardziej sprawne i skuteczne

przeciwdziałanie bezdomności.

Radny Sławomir Pietrzyk pytał, jaki będzie los ogrzewalni MOPS przy ul. Wielickiej 44B. Uzyskał

odpowiedź, że po tym, jak okazało się, że nie powstanie ogrzewalnia przy ul. Fatimskiej -

lokalizacja przy Wielickiej została przygotowana do sezonu zimowego, działa i będzie tam

funkcjonować dopóki nie zostanie wybrana nowa lokalizacja na ogrzewalnię. – Jesteśmy w

trakcie poszukiwania nieruchomości na ten cel – mówił dyrektor Witold Kramarz.

Radnych interesował również aspekt opieki medycznej dla osób bezdomnych. – Nie mamy

możliwości jako MOPS finansować opieki medycznej, ale możemy współfinansować działalność

charytatywną organizacji, które taką działalność prowadzą. Są to m.in. „Lekarze Nadziei” i

„Misja Medyczna” – odpowiadał dyrektor MOPS-u.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

